
Entgelte für Taufkirchner*innen

Die hier genannten Tarife und die weiter unten genannten Ermäßigungsmöglichkeiten 
gelten für alle, die ihren Wohnsitz in Taufkirchen haben oder das Gymnasium Unterhaching 
besuchen.

Zusätzlich zu den Entgelten fällt eine Verwaltungsgebühr von 25 € pro Schüler*in und Jahr 
an. Vereinsmitglieder und alle mit diesem in einem gemeinsamen Haushalt lebenden Schü-
ler*innen der Musikschule Taufkirchen e.V. sind von dieser Gebühr befreit.
Zudem erheben wir pro Schüler*in und Schuljahr eine Kopier- und GEMA-Gebühr von 12 €.

Ermäßigungen für Taufkirchner*innen

a.) Familienermäßigung
Wird mehr als eine im gleichen Haushalt lebende Person zum Unterricht angemeldet, so 
werden ab der 2. angemeldeten Person folgende Ermäßigungen auf die insgesamt anfallen-
den Entgelte gewährt: bei 2 Personen 10% Ermäßigung, bei 3 Personen 25% Ermäßigung, bei 
4 oder mehr Personen 40 % Ermäßigung. Die Teilnahme an Ensembles oder an Workshops, 
sowie die Buchung von 10-Stunden-Paketen berechtigt nicht zur Inanspruchnahme der 
Familienermäßigung.

b.) Mehrfachermäßigung
Bei gleichzeitiger Teilnahme an einem Grundfach (Grundkurs, Früherziehung) und einem 
Instrumentalfach oder bei gleichzeitiger Teilnahme an zwei Instrumentalfächern ermäßigt 
sich das Unterrichtsentgelt für die zweite Unterrichtsbuchung um 10 %. Die Ermäßigung gilt 
im Zweifelsfall jeweils für die Buchung mit der kürzeren Unterrichtszeit.

c.) Sozialermäßigung
Für Eltern mit geringem Einkommen gewährt die Musikschule eine Sozialermäßigung. Hier-
für müssen entsprechende Nachweise erbracht werden.
Einzelheiten dazu können Sie in der Geschäftsstelle erfahren.
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Für die Jüngsten Jahresentgelt 2 Raten 
pro Jahr

10 Raten 
pro Jahr

Mini-Musik-Treff  
15 x 45 Minuten
halbjährlich, Beginn jeweils Oktober und März

122,00 €
einmalig pro Kurs - -

Musikalische Früherziehung  
1 x pro Woche 45 Min 290,00 € 145,00 € 29,00 €

Tanz und Bewegung für Kinder
1 x pro Woche 45 Min 290,00 € 145,00 € 29,00 €

Grundkurs  
1 x pro Woche 60 Min 345,00 € 172,50 € 34,50 €

Beats for Kids  
1 x pro Woche 45 Min 345,00 € 172,50 € 34,50 €

Instrumentenkarussell
1 x pro Woche 45 Min 560,00 € 280,00 € 56,00 €

Instrumental- und Gesangsunterricht

Einzelunterricht
30 Minuten 800,00 € 400,00 € 80,00 €

Einzelunterricht
45 Minuten 1.200,00 € 600,00 € 120,00 €

Einzelunterricht
60 Minuten 1.600,00 € 800,00 € 160,00 €

Gruppenunterricht
2 Schüler 30 Minuten 450,00 € 225,00 € 45,00 €

Gruppenunterricht
2 Schüler 45 Minuten 705,00 € 352,50 € 70,50 €

Zehn-Stunden-Paket für Erwachsene
10 x 45 Minuten einmalig 395,00 € - -

„Schnupperstunde“
1 x 30 Minuten einmalig 12,00 € - -

Ensembles
Jahresentgelt 

bei Belegung eines 
Unterrichtsfaches

Jahresentgelt 
bei Teilnahme nur 

an Ensembles

Kinderchor,  Jugendchor Young Voices, Gospelchor St. Johns Jugend Brass Band 0,00 € 40,00 €

Kammermusikkreis 0,00 € 85,00 €

Kinderorchester, Volksmusikgruppe, Holzbläserensemble 0,00 € 170,00 €

Workshops
Kursentgelt 

bei Belegung eines 
Unterrichtsfaches

Kursentgelt 
bei Teilnahme nur 

an Workshops

Orchester Kunterbunt
einmalig 0,00 € 45,00 €

Percussion-Ensemble, Band-Projekt,
Musizierkreise, div. Workshops
jeweils einmalig

Entgelte
auf Anfrage

Entgelte
auf Anfrage

Musiktheorie
Jahresentgelt 

bei Belegung eines 
Unterrichtsfaches

Jahresentgelt 
bei Teilnahme nur 

am Theoriekurs

Musiktheorie I, Musiktheorie II
4 x 60 Minuten 20,00 € 100,00 €

Musiktheorie III
6 x 60 Minuten 30,00 € 150,00 €

Ensembleproben in der Regel wöchentlich, Dauer der Workshops ist projektbezogen - Informationen zu Zeiten und Dauer auf Anfrage.
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